ユニパルスのトルク計測シリーズ
Unipulse torque measurement  products catalog
Rev.1.04 2020 Feb.
トルク計測 総合カタログ
Torque measurement  product catalogCONTENTS
もはや、スタンダード
　さらに、進化し続けるトルクメータ
ユニパルスのトルク計測シリーズ

±10Vで出力
■ UTMⅢ-0.05Nm（R）～500Nm（R）
型式構成
UTMⅢ-0.05Nm（R）
ロータリーエンコーダオプション
測定レンジ（0.05、0.1、0.2・・・）
● 光学式エンコーダ
● 角度変化に伴うトルク変動検出に最適
防水コネクタ（プラグ）
HR30-6P-6P（71）
2m
約 5cm
1：赤   PWR＋（＋24V）
2：黒   PWR－（0V）
3：緑   SIG OUT（±5VDC）
4：白   SIG GND
5：黄   PULSE OUT＋
6：茶   PULSE OUT－
シールド
■付属ケーブル
φA
（
B）
C
E
D
F
IJK
M
N
P
4-O
φ
G
φ
L
H
単位：mm
検出方式 光学式エンコーダ
３６００パルス
５０００ＲＰＭ
ラインドライバ
Ａ、Ｂ相
ＣＷ（ＬＯＡＤ側から見て時計回り）、
ＣＣＷ（ＬＯＡＤ側から見て反時計回り）
分解能
最高回転速度
出力形式
出力相
回転方向
ＣＷ ＣＣＷ
Ａ相（＋）
Ｂ相（＋）
Ａ相（－）
Ｂ相（－）
Ａ相（＋）
Ｂ相（＋）
Ａ相（－）
Ｂ相（－）
コネクタ（プラグ）
HR10-7P-6S
2m
約 10cm
■ 付属ケーブル
1 ： 赤  PWR（＋5 ～＋24V）
2 ： 黒  PWR GND
3 ： 緑 ラインドライバ出力 B 相（＋）
4 ： 白 ラインドライバ出力 B 相（－）
5 ： 黄 ラインドライバ出力 A 相（＋）
6 ： 茶 ラインドライバ出力 A 相（－）
7 ： シールド
● 取付方法
本体が回転方向に

長さタイプ（Ｍ：ミドル、Ｓ：ショート）
D1*D2
型式構成
■： ゴムタイプカップリング        ●：メタルタイプカップリング（○：TYPE Ⅱ）
対応 UTMⅡ/UTMV/
UTMⅢ
UTMⅡ/
UTMV/UTMⅢ
軸穴径
（mm）
カップリング
型式
最大トルク
（Nm） カップリング軸穴径（mm）
3 4 5 6 8 10 11 12 14 15 16 18 19 20 22 24 25 28 30 32 35 38 40 42 45 48 50 55 60 65 70 75 80 85 90
UTMⅡ-0.05Nm
UTMⅢ-0.05Nm
UTMⅡ-0.1Nm
UTMV-0.1Nm
UTMⅢ-0.1Nm
UTMⅡ-0.2Nm
UTMⅢ-0.2Nm
5
UCM15 2.2 ■ ■ ■ ■
UCS15 1 ■ ■ ■ ■
UCM19 4.2 ■ ■ ■ ■
UCS19 1.6 ■ ■ ■ ■
UCM25 8 ■ ■ ■ ■
UCS25 4.6 ■ ■ ■ ■
3 4 5 6 8 10 11 12 14 15 16 18 19 20 22 24 25 28 30 32 35 38 40 42 45 48 50 55 60 65 70 75 80 85 90
UTMⅡ-0.5Nm
UTMV-0.5Nm
UTMⅢ-0.5Nm
UTMⅡ-1Nm
UTMV-1Nm
UTMⅢ-1Nm
UTMⅡ-2Nm
UTMⅢ　-2Nm
8
UCM19 4.2 ■ ■ ■ ■
UCM25 8 ■ ■ ■ ■ ■ ■
UCS25 4.6 ■ ■ ■ ■ ■ ■
UCM30 12.6 ■ ■ ■ ■ ■ ■
UCS30 6.6 ■ ■ ■ ■ ■ ■
UCM34 16 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
UCS34 11 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
UCM39 27 ■ ■ ■ ■
UCS39 14 ■ ■ ■ ■
UCM44 36 ■ ■ ■ ■ ■
3 4 5 6 8 10 11 12 14 15 16 18 19 20 22 24 25 28 30 32 35 38 40 42 45 48 50 55 60 65 70 75 80 85 90
UTMⅡ-5Nm
UTMV-5Nm
UTMⅢ-5Nm
UTMⅡ-10Nm
UTMV-10Nm
UTMⅢ-10Nm
12
UCM30 12.6 ■ ■ ■ ■ ■
UCM34 16 ■ ■ ■ ■ ■
UCS34 11 ■ ■ ■ ■ ■
UCM39 27 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
UCS39 14 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
UCM44 36 ■ ■ ■ ■
UCM56 70 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
3 4 5 6 8 10 11 12 14 15 16 18 19 20 22 24 25 28 30 32 35 38 40 42 45 48 50 55 60 65 70 75 80 85 90
UTMⅡ-20Nm
UTMⅢ-20Nm 20
UCM44 36 ■ ■ ■ ■ ■ ■
UCM56 70 ■ ■ ■ ■ ■ ■
UCM65B 80 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ○ ○ ○ ○
3 4 5 6 8 10 11 12 14 15 16 18 19 20 22 24 25 28 30 32 35 38 40 42 45 48 50 55 60 65 70 75 80 85 90
UTMⅡ-50Nm